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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SH.A UJËSJELLËS - KANALIZIME 

MALLAKASTËR K4705804N 

 

Nr.204.                                                                                                            Date me : 22/04/2021  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK - TIRANE 

 

Data: 22/04/2021 

 

Për : ''ATLANTIK 3'' SH.P.K  , Autostrada Tirane-Durres , km 10 , Rruga dytesore Vore , 

Tirane  , NIPT K22218003V 

Procedura e prokurimit: KERKESE PER PROPOZIM. 

 

Numeri i references se procedures : REF-90130-03-17-2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje Hipoklorit Kalciumi" per vitin 2021. Nga dita e 

lidhjes se kontrates deri ne 31.12.2021.  

 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Data 23/03/2021 Numri 42.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X ; oferta ekonomikisht më e favorshme . 

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në kete procedurë keta ofertues me vlerat përkatëse te 

ofruara : 

1.''ALBANIA DISTRIBUTION CHEM'' Sh.p.k  

Shoqeria ''Albania Distribution Chem'' Sh.p.k, Rruga e Kavajes ,Buka Sh.a , nr. pasurie 8240 , 

Njesia nr. 6 Tirane , NIPT L82203011N . 

Vlera e ofertes eshte 2.880.000 (dy milion e teteqind e tetedhjete mije) leke pa Tvsh.  

 

2.''ATLANTIK 3'' Sh.p.k 

Shoqeria ''ATLANTIK 3'' Sh.p.k , Autostrada Tirane-Durres , km 10 , Rruga dytesore Vore , 

Tirane  NIPT  K22218003V.   

Vlera e ofertes eshte 3.105.000 (tre milion e njeqind e pese mije) leke pa TVSH . 
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3. ''EURO MEGA 2010 '' Sh.p.k 

Shoqeria ''EURO MEGA 2010 '' Sh.p.k  Fshati Ahemtaq, prane firmes Ital Kon. Preze Tirane  

NIPT   K91624505A . 

Vlera e Ofertes eshte 2.430.000 (dy milion e katerqind e tridhjete mije) leke pa TVSH 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm : 

1. ''Albania Distribution Chem'' Sh.p.k  nuk ka paraqitur te gjithe dokumentacionin e 

kerkuar per permbushjen e kritereve te vecanta (kapaciteti ekonomik e financiar dhe 

kapaciteti teknik) 

  

 Pika 2.2/2 –Kapaciteti ekonomik dhe financiar : Nuk ka paraqitur bilancin e vitit 2017 

c’ka bie ne kundershtim me kerkesat e pikes 2.2/2 te kapaciteti ekonomik dhe financiar te 

kriteret e vecanta te DST ne te cilen kerkohet ''Kopjo te vertetuar te bilancit te tre viteve te 

fundit (2017,2018,2019) te konfirmuar nga organet tatimore perkatese''.  

 

 Pika 2.3/3 pika b e paragrafit te 3-te –Kapaciteti teknik : Nuk ka paraqitur deklarate qe 

prodhuesi/distributori eshte konform sistemeve te menaxhimit te cilesise c’ka bie ne 

kundershtim me kerkesat e pikes 2.3/3 te pikes b te paragrafit te 3-te, te Kapacitetit teknik te 

kriteret e vecanta te DST ne te cilen kerkohet ''Autorizimi duhet te jete i  shoqeruar me : 

           a) fotografi dhe katalogje teknike 

           b) deklarate nga operatori ekonomik qe prodhuesi/distributori eshte konforme sistemeve  

               te menaxhimit te cilesise. 

 

2. ''EURO MEGA 2010 '' Sh.p.k nuk ka paraqitur te gjithe dokumentacionin e kerkuar 

per permbushjen e kritereve te vecanta (kapaciteti teknik) . 

 

 Pika 2.3/1 – Kapaciteti teknik : Per te vertetuar pervojen ne furnizime te ngjashme ka 

paraqitur : 

1. Vertetim realizimi nr.524/2 date 05.03.2021 dhe kontrate nr.98 Prot. date 

15.06.2020 te lidhur me Bashkine Himare me objekt prokurimi "Blerje detergjent 

dhe materiale pastrimi" . Fatura tatimore e paraqitur per detergjentet dhe materiale 

e pastrimit pa date . 

2. Vertetim realizimi nr. 879 date 17.02.2021 dhe kontrate nr. 6083Prot. date 

28.12.2020 te lidhur me Bashkine Kolonje me objekt prokurimi "Blerje hipoklorit 

natriumi per dezinfektimin e shkollave , kopshteve dhe institucioneve ne varesi te 

Bashkise Kolonje".  Fatura tatimore e paraqitur per hipoklorit natriumi e lengshen 

pa date. 

3. Vertetim realizimi nr. 372 date 25.03.2019 dhe kontrate nr. 332Prot. date 

20.03.2019 te lidhur me Spitalin ''Mbreterasha Geraldin'' me objekt prokurimi 

"Blerje materiale pastrimi ".  Fatura tatimore e paraqitur per materialet e pastrimit 

pa date. 
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Te tre kontratat e lidhura me objektet e prokurimit te mesiperme nuk kane lidhje ngjashmerie me 

objektin e prokurimit qe Autoriteti Kontraktor po prokuron. Materialet e pastrimit jane te 

ndryshme nga hipoklorit kalciumi sepse materialet e pastrimit perdoren per pastrim te 

ambjenteve te brendshme/jashme te godinave etj. ndersa hipoklorit kalciumi perdoret per 

klorifikimin e ujit te pijshem . Edhe ne rastet ku ka hipoklorit natriumi te lengshem /pluhur 

rezulton se perqindja e klorit aktiv te hipoklorit natriumi eshte shume here me e vogel (limiti 13-

15%) se klori aktiv qe ne kerkojme te ndodhet te hipoklorit kalciumi (limiti 60-70%). Ne kete 

rast nuk mund te merret ne reference hipoklorit natriumi si furnizim i ngjashem.  

 

Per sa me siper paraqitja e dokumentacionit te mesipem bie ne kundershtim me kerkesat e pikes 

2.3/1 te kapacitetit teknik te kritereve te vecanta te DST-ve. 

 

 

 Pika 2.3/2 – Kapaciteti teknik : Ka paraqitur Autorizim per tregtim me shumice te 

paisjeve mjekesore nr.306 date 07.12.2020 c’ka bie ne kundershtim me kerkesat e pikes 

2.3/2 te Kapacitetit teknik te kriteret e vecanta te DST ne te cilen kerkohet  "Licence 

profesionale e shoqerise /Autorizim per tregëtim / importim  te mallrave objekt kontrate 

(Hipoklorit Kalciumi) te leshuar nga institucionet e pergjegjese''. Autorizimi i paraqitur 

eshte jashte objektit te prokurimit. 

 

 Pika 2.3/3 – Kapaciteti teknik : Ka paraqitur Kontrate furnizimi e lidhur ndermjet 

EURO MEGA 2010 me Firmen 2AT date 14.05.2020. 

Se pari : Kontata e furnizimit e paraqitur nuk eshte e lidhur sipas neneve 772 e vijues te Kodit 

Civil. 

Se dyti : Kontrata do te kishte fuqi ligjore nese do te ishte lidhur prane nje noteri. 

Se treti : Objekti i kontrates se furnizimit (furnizimi me kimikate dhe lende te pare per 

detergjent) nuk ka lidhje ngjashmerie me objektin e prokurimit .  

Se katerti : Afati i vlefshmerise se kontrates se furnizimit perfundon ne daten 31.05.2021 , c'ka 

nuk perfshin te gjithe afatin e levrimit te mallit te percaktuar ne DST deri ne 31.12.2021 te 

percaktuar nga Autoriteti Kontraktor.  

 

Per sa me siper paraqitja e dokumentacionit te mesiperm bie ne kundershtim me kerkesat e pikes 

2.3/3 te kapacitetit teknik te kritereve te vecanta te DST-ve ne te cilen kerkohet  ''Autorizim i 

leshuar nga Prodhuesi /Distributori i Autorizuar nga Prodhuesi per Hipoklorit Kalciumi. 

Autorizimi duhet : 

   a) te përmbajë te dhena te plota te prodhuesit/distributorit (tel,fax,e- mail website) 

   b) te jete i perkthyer dhe i noterizuar ne gjuhen shqipe. 

 Autorizimi duhet te jete i  shoqeruar me : 

   a) fotografi dhe katalogje teknike 

   b) deklarate nga op.ek qe prodhuesi/distributori eshte konforme sistemeve te menaxhimit  

        te cilesise. 

Nuk jane paraqitur fotografi te hipoklorit kalciumit . 

 

 Pika 2.3/5 – Kapaciteti teknik :  Ka paraqitur flete analize te hipoklorit kalciumit te 

Shoqerise 2AT . Ne kete prokurim Shoqeria e ''2AT'' nuk eshte pale  dhe aq me teper qe 

kontrata e furnizimit e lidhur ndermjet ''EURO MEGA 2010 '' dhe ''2AT'' nuk eshte nje 
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kontrate e vlefshme. Pale e ketij prokurimi eshte Shoqeria ''EURO MEGA 2010 '' Sh.p.k 

qe ka paraqitur oferten e saj dhe per rrjedhoje edhe flet analiza duhej te paraqitej me 

emrin e saj c’ka bie ne kundershtim me kerkesat e pikes 2.3/5 te Kapacitetit teknik te 

kritereve te vecanta te DST-ve. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,informojmë Shoqerine ''ATLANTIK 3'' SH.P.K  

, Autostrada Tirane-Durres , km 10 , Rruga dytesore Vore , Tirane  , NIPT K22218003V,se 

oferta e paraqitur me vlere 3.105.000 (tre milion e njeqind e pese mije) leke pa TVSH  është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Sh.a Ujesjelles - Kanalizime Mallakaster , 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës,kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar,oferta e te cilit eshte dorezuar me nje 

vlere te pergjithshme prej _______________ siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 31/03/2021. 

Ankesa : PO  

Kthyer pergjigje ne daten : 08.04.2021 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Guri NUHAJ 

 


